
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА 
/ У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ

(Житомирський рибоохоронний патруль)

Н А К А З

2020 року м. Житомир №
V

Про встановлення заборони 
на лов річкових раків

Відповідно до ст. 10 Закону України «Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», статей 27, 34, 37, 
38 Закону України «Про тваринний світ», пунктів 4.5, 5.3 Правил 
любительського і спортивного рибальства, затверджених наказом 
Держкомрибгоспу України 15.12.1999 № 19, на підставі листа Інституту 
рибногб господарства ПЛАН України від 03.12.2020 р. № 540-12/20, з 
метою забезпечення охорони річкових раків під час їх природного 
відтворення, створення сприятливих умов для винопіування ікри, 
збільшення їх запасів у водоймах у зоні контролю Управління Державного 
агентства рибного господарства у Житомирській області.

Н А К А З У Ю :
1. Заборонити всякий лов річкових раків у рибогосподарських водних 

об’єкта^ Житомирської області з 05 грудня 2020 р. по ЗО червня 2021 р. 
включно.

2. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» та 
відділу іхтіології та регулювання рибальства довести до відома, у тому 
числі через засоби масової інформації, населення, зацікавлених суб’єктів 
господарювання, установ та організацій, органів ? виконавчої влади та 
місцевого самоврядування про встановлення заборони на лов раків у 
водних об’єктах Житомирської області.



3. Державним інспекторам Житомирського рибоохоронного патруля 
посилити охорону річкових раків під час їх відтворення та виношування

і

ікри, забезпечити контроль за випуском у  живому вигляді річкових раків у  
разі їх потрапляння до уловів під Час здійснення любительського, 
спортивного та промислового рибальства.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. начальника Ігор ЧЕРШЛЕВСЬКИЙ


